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Spørgsmål 508:
”Ministeren bedes oplyse, om SKATs udtalelse skal forstås således, at SKAT 
ikke kontrollerer, om de pågældende regler overholdes, blot fordi der er tale om 
et gennemstrømningsholdingselskab, der ejes af udenlandske interesser, og 
ikke har anden aktivitet i Danmark end holdingfunktionen.”

Svar:
Nej, udtalelsen skal ikke forstås som nævnt i spørgsmål 508. 

Som udgangspunkt er udbytter, der strømmer igennem et dansk holdingselskab 
således skattefrie, jf. for eksempel følgende citat fra min kommentar af 17. au-
gust 2009 til artiklen "Danmark er et populært skattely" i SAU - alm. del (08/09) 
- Bilag 376: 

”Med hensyn til beskatning af udbytter i koncernforhold er de danske 
regler dikteret af EU’s moder datterselskabsdirektiv. Udbytter fra et 
datterselskab i EU er skattefrit. Udbytter til et moderselskab i EU kan 
heller ikke beskattes i Danmark. Tilsvarende forhold følger af langt 
de fleste dobbeltbeskatningsoverenskomster, som Danmark indgår. 
På dette punkt afviger Danmark ikke fra mange andre lande – og det 
er der heller ikke grund til. Ellers ville der systematisk være økono-
misk dobbeltbeskatning af koncernens indkomst, når den beskattede 
indkomst flyttes fra et selskab til et andet.”

Som nævnt i mine svar på spørgsmål 501 – 503 ser SKAT dog nærmere på, om 
der kan være tilfælde, hvor det udenlandske datterselskab eller moderselskab er 
et gennemstrømningsselskab, således at der er dansk skattepligt.


